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5. Finanstilsynets vurderinger 

5.1 Grunnlag for overtredelsesgebyr 
Det er Finanstilsynets vurdering at Posisjonsholders forsinkede rapporteringer av netto 
shortposisjoner, innen tidsfristen etter SSR, innebærer overtredelser av Posisjonsholders forpliktelser 
etter vphl. §3-14, jf. SSR artikkel 5 og 9.   
 
De Relevante netto shortposisjonene var rapporteringspliktige og ble rapportert etter fristen som er 
kl. 15.30 den påfølgende handelsdagen. Finanstilsynet legger til grunn at rapporteringene ikke 
oppfylte vilkårene i vphl. §3-14 jf. SSR artikkel 5 jf. artikkel 9. På denne bakgrunn legger 
Finanstilsynet til grunn at de objektive vilkårene for ileggelse av overtredelsesgebyr etter vphl. §21-
4 (1) er oppfylt. 
 
Finanstilsynet har vurdert Posisjonsholders anførsler og betviler ikke at svikt i rutinene i forbindelse 
med sykdom hos (ansatt i) foretaket som rapporterer på vegne av Posisjonsholder, var den direkte 
årsaken til forsinkelsene. Posisjonsholder må her identifiseres med det foretaket han har utkontraktert 
rapporteringen til. Etter Finanstilsynets vurdering unnskylder imidlertid ikke ovennevnte årsak 
forsinkelsene i den konkrete saken. Finanstilsynet legger til grunn at Posisjonsholder og/en eller flere 
som har opptrådt på hans vegne har opptrådt uaktsomt. Aktører i finansmarkedet forventes å ha 
kjennskap til og å innrette sin virksomhet i henhold til gjeldende regelverk, herunder å på forhånd ha 
etablert nødvendige rutiner og/eller systemer som proaktivt identifiserer rapporteringsforpliktelser 
under SSR og påser at rutiner følges på en måte som kan forventes av en profesjonell aktør. I dette 
ligger det blant annet at rutiner og/eller system må være utarbeidet på en slik måte at Posisjonsholder 
ikke er avhengige av at en eller flere enkeltpersoner tilfeldigvis oppdager posisjonen og/eller 
størrelsen på posisjonen. Selv om sykdom kan oppstå og kan oppstå plutselig, må det forventes at 
aktører, som foretar handler som gjør at de kan komme i rapporteringspliktige posisjoner, har rutiner 
som er utformet slik at de tar høyde for at slike hendelser oppstår.  
 
På denne bakgrunn legger Finanstilsynet til grunn at både de objektive og subjektive vilkårene for å 
ilegge Posisjonsholder overtredelsesgebyr etter vphl §21-4 er oppfylt. 
 

5.2 Vurdering av om det skal ilegges overtredelsesgebyr 

Finanstilsynet er videre av den oppfatning at de identifiserte overtredelsene er klare og alvorlige, og 
at det anses nødvendig å ilegge overtredelsesgebyr i henhold til vphl. § 21-4.  
 
Ved vurderingen av om gebyr skal ilegges, har Finanstilsynet i medhold av vphl. §21-4 foretatt en 
konkret helhetsvurdering av de individuelle omstendighetene i saken. Det er blant annet lagt på vekt 
på at Posisjonsholder er en privat person samt en profesjonell aktør i verdipapirmarkedet, at saken 
gjelder to posisjoner og at begge posisjonene var under offentliggjøringsterskelen på 0,5 %. 
 
Aktører i verdipapirmarkedet må kunne forventes å til enhver tid ha rutiner og prosedyrer på plass 
for å sikre oppfyllelse av tidskritiske rapporteringsforpliktelser. Et vedtak om ileggelse av gebyr ved 
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